
 
 

ZARZĄDZENIE NR W-126/2023 
WÓJTA GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych i ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, będących własnością Gminy Nowa Wieś 

Lęborska 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 w związku z art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), oraz art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) 

Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska  

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zasady określone niniejszym zarządzeniem dotyczą dróg wewnętrznych (niezaliczonych do żadnej 
kategorii dróg publicznych), będących własnością Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

2. Zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych odbywa się na podstawie umowy cywilnoprawnej, zawartej 
z Zajmującym pas drogowy na warunkach określonych w tej umowie, w celu: 

1) prowadzenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych robót w celach niezwiązanych 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym drogi wewnętrznej urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz 
reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

3. Zajmujący pas drogowy przed planowanym zajęciem pasa drogowego dróg wewnętrznych składa 
wniosek o wydanie zezwolenia na jego zajęcie. Wzór wniosku o zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej 
w celu o którym mowa w  §1 ust. 2 pkt 1-4 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wzór umowy na zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu prowadzenia robót stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Wzór umowy na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych lub reklamy stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

6. Wniosek o zajęcie pasa drogowego należy złożyć z co najmniej 14 dniowym wyprzedzeniem przed 
planowanym rozpoczęciem robót. 

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej, 
w celu o którym mowa w §1 ust. 2 pkt. 1 i 4, za każdy dzień zajęcia: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.12.2023 r.

Poz. 5849



1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 7,50 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości - 10,00 zł; 

3) przy zajęciu, chodników, poboczy, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych - 
4,50 zł; 

4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - 3,00 zł. 

2. Dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego 
w celu o którym mowa w §1 ust. 2 pkt. 1, ustala się opłatę w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia (bez 
względu na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizację). 

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

4. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 1, ustala się, jako iloczyn 
liczby metrów kwadratowych zajęcia powierzchni pasa drogowego, stawki za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia  

w wysokości 45,00 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia: 

1) w poprzek drogi - 20,00 zł 

2) wzdłuż drogi w jezdni - 12,00 zł 

3) wzdłuż drogi poza jezdnią - 4,00 zł 

3. Za umieszczenie liniowych urządzeń obcych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia  

w wysokości 200 zł. 

4. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia w wysokości 20,00 zł. 

5. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych, o których mowa w §1 ust. 2 pkt.3, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

1) obiektów handlowych lub usługowych 0,90 zł 

2) innych obiektów 1,50 zł 

6. Za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 

 1 m2 powierzchni: 

1) o powierzchni nieprzekraczającej 1m2, umieszczonej nad obiektem lub na obiekcie,  

w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informacje 

 o prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej - 3,00 zł 

2) zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie - 0,45 zł 

3) inne niż wymienione w pkt. 1 i 2 - 6,00 zł 

7. Zwalnia się z opłaty za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń wodociągowych oraz 
kanalizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5849



8. Stawki opłat rocznych w wysokości określonej w ust. 1-4 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

9. Opłatę należną tytułem  zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 2, ustala się, 
jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia 
i stawki opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.  

§ 4. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1m2 lub zajętej przez rzut poziomy obiektu 
budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1m2 jest traktowane jak zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego.  

§ 5. Za wejście w pas drogowy bez zezwolenia Wójta Gminy, przekroczenie ustalonego terminu lub 
powierzchni zajęcia pasa drogowego, Wójt naliczy opłatę dodatkową równą 10-krotności opłaty ustalonej w § 
2, § 3 niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. W przypadku awarii urządzeń w pasie drogowym drogi wewnętrznej, niezwiązanych z obsługą drogi, 
właściciel urządzenia lub jednostka eksploatująca urządzenie, niezwłocznie zawiadamia pisemnie Wójta Gminy 
o zajęciu pasa drogowego, określając termin i powierzchnię zajęcia. Dane powyższe niezbędne są do ustalenia 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót. Do zawiadomienia należy dołączyć plan 
sytuacyjny z zaznaczoną powierzchnią zajęcia pasa drogowego. Wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 5. 

§ 7. 1. Zajmujący pas drogowy zawiadamia pisemnie Wójta Gminy o zakończeniu robót i przywróceniu 
zajmowanego odcinka pasa drogowego drogi wewnętrznej do stanu poprzedniego, zgodnie z warunkami 
określającymi ich zakres i technologię, nie później niż w pierwszym dniu po zakończeniu jego zajęcia. Wzór 
zawiadomienia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Odbiór zajętego pasa drogowego zostanie dokonany niezwłocznie w oparciu o protokół odbioru 
sporządzony przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Nowej Wsi  Lęborskiej. Wzór protokołu 
odbioru stanowi załącznik nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 8. Gmina może odmówić zajęcia pasa drogowego i umieszczenia urządzenia w pasie drogowym 
niezwiązanego z gospodarką drogową w przypadku, jeżeli to zajęcie lub umieszczenie urządzeń zagraża 
bezpieczeństwu ruchu drogowego, zakłóca wykonanie zadań zarządu drogi, powoduje inne utrudnienia 
i niezgodności, zagraża bezpieczeństwu osób oraz mienia, wywołuje protesty społeczne miejscowej ludności 
lub też z innych względów nie leży w interesie społecznym i publicznym. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Zdzisław Chojnacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5849



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr W-126/2023 

Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5849



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5849



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr W-126/2023 

Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5849



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5849



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr W-126/2023 

Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5849



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5849



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr W-126/2023 

Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5849



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr W-126/2023 

Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5849



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr W-126/2023 

Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5849



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5849


	ZARZĄDZENIE NR W-126/2023 WÓJTA GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6
	pkt 3 w § 3 ust. 6

	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


		2023-12-14T11:56:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




